inhabitent, quamvis ~liae quoque nationes sint admixtae'" illis, non tamen
in magno numero. Et ipsi quoque Ungari ob vicinitatem Valachorum locuun-
tur quoque linguam eorum, tamen semper ungaris, quando possunt, utuntur
sacerdotibus.

Prima parochia est Tatros oppidum. In hoc oppido sunt etiam schisma-
tici Vala chi et sua habent exercitia; hoc oppidum situm est, qua ex Siculia
superatis montibus itur in Moldaviam. In hoc oppido, recordor, fuisse
parochum ungarum. Cum ipsi quoque parochiani catholici sint Ungari ex
potiori parte.

2. Gorza Falua, est hic pagus ad fauces montium, qua per viam Oytoz
itur in Moldaviam.

3. Estan Falua, Vala chi vocant Esztephanest.'
4. Forro Falua.
5. Bako oppidum. In hoc oppido residet episcopus, sive archiepiscopus,

uti ipsi volunt catholici, tamen alii quoque monachi cum ipso ibidem re-

a)A kéziratban hibásan: admixti

1 Ilyen nevű település - tudtunkkal - nem volt. Talán Sztánfalva, román nevén: Stanesti.
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sident, in eodem monasterio. Puto autem negotium, ut episcopus cum mo-
nachis cohabitaret ideo contigisse, vel quia ob mult as Tartarorum vastationes
curia episcopalis fuerit desolata, vel quia absente episcopo curia episcopalls
fuerit per parochos conservata. Scio tamen in eodem oppido fuísse ultimum
parochum Ungarum, Balthasar nomínantum.' Sed jam omnes vineas et alla
parochialia possident ad monasterium, nec facile patiuntur alium parochum.

6. Est Kotnar oppidum. In hoc oppido praestantissima vina crescunt,
hic quoque redordor fuisse sacerdotem, sed jam ob monachos qui etiam in
Bako episcopatum obtinent, parochus subsistere non potest, sicuti etiam in
aliis parochiis.

7. Roman Vasar oppidum.
8. Hust varos oppidum.
9. Jas Vasar metropolis principis. In hoc oppido recordor fuisse quen-

dam patrem Societatis Beke, qui multum ecc1esiis inservivit, et plus inservi-
visset, si per monachos illarum partium impeditus non fuisset.

Sunt praeterea multi alii pagi partim ruinati, partim totaliter desolati in
Moldavia catholicorum et sparsim sunt multi catholici variarum nationum.

Sunt quoque aliquot pagi ungarici spectantes ad chamum Tartarorum
catholici, inter quos praecipuus est in finibus Moldaviae Czöbörcziök.

In Moldavia sic puto quod cultus divinus promoveri posset.
1. Si episcopus Bakoviensis penes se hab eret monachos ungaros, qui

etiam valachice scirent et sacramenta populo administrarent. In aliis aut em
locis, cum propter varias incommoditates subsistere sacerdotes non possint,
inservire possent.